
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

HUIXQUILUCAN 3095 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 236,268,164.76  278,589,528.00  0.00 278,589,528.00  278,589,528.00SERVICIOS PERSONALES  42,321,363.24

 147,686,834.16  171,627,725.42  0.00 171,627,725.42  171,627,725.42       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  23,940,891.26

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 44,759,229.75  50,528,245.76  0.00 50,528,245.76  50,528,245.76       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  5,769,016.01

 39,069,814.62  35,879,853.62  0.00 35,879,853.62  35,879,853.62       SEGURIDAD SOCIAL -3,189,961.00

 4,752,286.23  20,553,703.20  0.00 20,553,703.20  20,553,703.20       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  15,801,416.97

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 25,463,588.42  43,163,512.73  0.00 43,163,512.73  43,163,512.73MATERIALES Y SUMINISTROS  17,699,924.31

 5,258,747.45  5,350,026.95  0.00 5,350,026.95  5,350,026.95       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  91,279.50

 3,712,723.76  8,421,688.01  0.00 8,421,688.01  8,421,688.01       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  4,708,964.25

 237,924.51  76,297.97  0.00 76,297.97  76,297.97       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION -161,626.54

 2,573,558.72  8,670,163.10  0.00 8,670,163.10  8,670,163.10       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  6,096,604.38

 8,712,824.00  8,323,567.59  0.00 8,323,567.59  8,323,567.59       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO -389,256.41

 1,307,238.35  1,614,669.19  0.00 1,614,669.19  1,614,669.19       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  307,430.84

 2,987,293.20  4,190,133.81  0.00 4,190,133.81  4,190,133.81       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  1,202,840.61

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 673,278.43  6,516,966.11  0.00 6,516,966.11  6,516,966.11       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  5,843,687.68

 35,035,965.17  75,105,650.20  0.00 75,105,650.20  73,364,091.62SERVICIOS GENERALES  40,069,685.03

 1,294,708.00  4,009,661.59  0.00 4,009,661.59  4,009,661.59       SERVICIOS BASICOS  2,714,953.59

 5,341,285.00  2,612,406.17  0.00 2,612,406.17  2,605,446.17       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO -2,728,878.83

 7,566,900.69  4,218,976.90  0.00 4,218,976.90  4,218,976.90       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS -3,347,923.79

 1,228,003.80  652,437.74  0.00 652,437.74  652,437.74       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -575,566.06

 3,072,276.81  26,180,330.29  0.00 26,180,330.29  24,445,731.71       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  23,108,053.48

 679,175.00  995,528.96  0.00 995,528.96  995,528.96       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  316,353.96

 173,928.76  20,386.93  0.00 20,386.93  20,386.93       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS -153,541.83

 3,118,548.35  20,454,009.02  0.00 20,454,009.02  20,454,009.02       SERVICIOS OFICIALES  17,335,460.67

 12,561,138.76  15,961,912.60  0.00 15,961,912.60  15,961,912.60       OTROS SERVICIOS GENERALES  3,400,773.84

 1,278,000.00  7,969,912.11  0.00 7,969,912.11  5,449,912.11TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  6,691,912.11

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  22,520.00  0.00 22,520.00  22,520.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  22,520.00

 1,278,000.00  7,947,392.11  0.00 7,947,392.11  5,427,392.11       AYUDAS SOCIALES  6,669,392.11

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 3,893,118.00  9,820,880.01  0.00 9,820,880.01  9,820,880.01BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  5,927,762.01

 2,122,118.00  3,436,230.91  0.00 3,436,230.91  3,436,230.91       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  1,314,112.91

 330,000.00  3,181,728.36  0.00 3,181,728.36  3,181,728.36       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  2,851,728.36
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 1,105,000.00  1,723,268.17  0.00 1,723,268.17  1,723,268.17       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  618,268.17

 0.00  1,367,345.00  0.00 1,367,345.00  1,367,345.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  1,367,345.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 301,000.00  112,307.57  0.00 112,307.57  112,307.57       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -188,692.43

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 35,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES -35,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 4,015,817.72  749,326.68  0.00 749,326.68  749,326.68DEUDA PUBLICA -3,266,491.04

 608,841.06  609,387.83  0.00 609,387.83  609,387.83       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  546.77

 1,714,505.94  139,938.85  0.00 139,938.85  139,938.85       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA -1,574,567.09

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 1,692,470.72  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) -1,692,470.72

TOTAL DEL GASTO  415,398,809.73  411,137,251.15 305,954,654.07  415,398,809.73  0.00 109,444,155.66
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